
 

 

 

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 8º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co  

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

 

SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

 

INVITACIÓN  ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-094 DE 2014 

 

OBJETO: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, 

OPERATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN (PIT) 

PUNTO DE INFORMACIÓN TURISTICA EN EL AEROPUERTO DEL MUNICIPIO DE NUQUÍ 

Y PARA LA CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DEL PROYECTO TURÍSTICO EN LA 

COMUNIDAD DE PUERTO INDIO (EN LA COMUNIDAD DE  PUERTO JAGUA) DEL 

RESGUARDO INDÍGENA DE CHORI, DEL MUNICIPIO DE NUQUÍ, DEPARTAMENTO DEL 

CHOCÓ. 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que el FONDO NACIONAL DEL TURISMO, el día dieciséis (16) de abril de 2014, 

publicó en la página web de FONTUR, los términos de la Invitación Abierta a presentar ofertas FNT- 

094 de 2014. 

 

SEGUNDO: Que el día veintinueve (29) de abril de 2014, fecha establecida para el cierre y 

entrega de propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la Invitación Abierta a 

presentar ofertas FNT- 094 de 2014, se recibieron las siguientes propuestas: 

 

Nº PROPONENTES 

1 INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA 

2 
CONSORCIO TRIBUGA  

Judith Perea Chala 75% Inmcosta s.a.s 25 % 

3 
CONSORCIO NUQUI-CAC 2014  

Carlos Arregoces 95% Arregoces construcciones civiles 5% 

4 OMICRON DEL LLANO LTDA 

5 INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S 

 

TERCERO: Que el Comité de Evaluación del FONDO NACIONAL DEL TURISMO, procedió a 

verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de carácter jurídico y técnico y por tanto se 

solicitaron subsanables jurídicos a los proponentes: INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA, 

CONSORCIO TRIBUGA, OMICRON DEL LLANO LTDA, INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA S.A.S, 

CONSORCIO NUQUI CAC-2014 y con base en la información aportada por los proponentes 

requeridos, la evaluación fue la siguiente: 

 

Verificación de Requisitos Habilitantes 

 

Proponente 

 

Jurídico Técnico 

Cumple No Cumple Cumple No Cumple 

INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y 

CIA LTDA 

 

 

  

 

 

X (Profesionales 

Claves) 

http://www.fontur.com.co/


 

 

 

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 8º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co  

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

CONSORCIO TRIBUGA X  X  

 

CONSORCIO NUQUI-CAC 2014   X  

OMICRON DEL LLANO LTDA X   

 

X (Propuesta 

Económica) 

INGENIERIA Y PROYECTOS ARCA 

S.A.S 

X  X  

 

Calificación 

PROPONENTE 
PROFESIONALES 

CLAVES 

PROPUESTA 

ECONOMICA 

CALIFICACION 

FINAL 

CONSORCIO TRIBUGA 120 Puntos  100 Puntos 220 Puntos 

CONSORCIO NUQUI-CAC 

2014 
120 Puntos. 80 Puntos 200 Puntos. 

INGENIERIA Y PROYECTOS 

ARCA S.A.S ONSORCIO 

NUQUI-CAC 2014 

100 Puntos. 90 Puntos 190 Puntos 

  

CUARTO: Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Abierta No. FNT-

094 -2014, no se presentaron observaciones al Informe de Evaluación publicado el día doce (12) 

de mayo de 2014. 

 

QUINTO: Que en atención al puntaje de la calificación final se selecciona al proponente 

CONSORCIO TRIBUGA. 

 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar al CONSORCIO TRIBUGA, para la ejecución del contrato objeto de la 

invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT  094 de 2014.  

  

SEGUNDO. Notificar la decisión al señor JUDITH PEREA CHALA, identificada con Cédula de 

Ciudadanía No. 26.258.012 expedida en Quibdó (Choco), quien actúa como Representante Legal 

del CONSORCIO TRIBUGA.   

 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co  

 

Dado en Bogotá D.C. a los quince (15) días del mes de mayo de 2014. 

 

 

Original Firmado (En Carpeta) 

 

MARIO FEDERICO PINEDO MENDEZ           

P.A FONTUR 
Proyectó:  Fernanda Perdomo Lopez.  

Revisó: Alba Rocio Parra Vera 

Aprobó: Paola Alejandra Santos Villanueva 

http://www.fontur.com.co/
http://www.fontur.com.co/

